

## Zmluva o dielo č. 02/10/2014

Na základe ustanovenia § č.536 a nasl. Obchodného zákonníka sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli uzatvoriť zmluvu o diele, dohodli si v nej tieto práva a povinnosti a dali jej tento obsah:

### ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Objednávateľ** : **Spojená škola**  
Rosinská cesta 4, 010 08 Žilina  
Statutárny zástupca : Ing. Mária WIENEROVÁ riaditeľka školy  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, Bratislava  
č. účtu : 7000484414/8180  
IČO : 00695106  
Daňové identifikačné číslo : 2020678055  
e-mail : [maria.wienerova@spojenasosza.edu.sk](mailto:maria.wienerova@spojenasosza.edu.sk)

**Zhotoviteľ** : **VAAT, spol. s r.o.**  
Žilinska Lehota 110, 010 01 Žilina  
OR register Okr. súdu Žilina, oddiel Sro, vložka 53026/L  
Statutárny zástupca : Miroslav BEŇKO konateľ spoločnosti  
Bankové spojenie : ČSOB, a.s.  
SWIFT : CEKOSKBX  
IBAN : SK09 7500 0000 0040 1155 2642  
č. účtu : 4011552642/7500  
IČO : 45585954  
Daňové identifikačné číslo : 2023052867  
Identifikačné číslo pre daň : SK2023052867  
e-mail : [vaat@vaat.sk](mailto:vaat@vaat.sk)

### ČI. II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je požiadavka zo dňa : 30.4.2014  
2.2. Východiskové údaje  
2.2.1. Názov diela : Výstavba sektoru pre skok ďaleký.  
2.2.2. Miesto zhotovenia diela : Spojená škola Rosinská cesta 4, 010 08 Žilina

### ČI. III. PREDMET DIELA

- 3.1. Predmetom diela je : Výstavba sektoru pre skok ďaleký.  
3.1.1. - Zhotovenie rozbehovej dráhy pre skok ďaleký v dĺžke 40,00 m. Šírka dráhy 1,25 m.  
- Zhotovenie doskočiska pre skok ďaleký o rozmere 8,00 x 3,00 m  
Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.  
3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### ČI. IV. DOJEDNANÝ ČAS ZHOTOVENIA DIELA

- 4.1. Stavenisko odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi dňa 27.10.2014.  
4.2. Dielo bude zhotoviteľom ukončené a objednávateľovi odovzdané dňa 15.12.2014.  
4.3. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska, objednávateľ dohodne písomne so zhotoviteľom nový termín prevzatia staveniska a termín ukončenia diela.  
4.4. Termín ukončenia a odovzdania diela sa predĺži o dobu po ktorú zhotoviteľ nezávisle na svojej vôli z dôvodu vyššej moci, za ktorú sa považuje dažď, následky dažďa, teplota ovzdušia pod 5<sup>o</sup> Celzia, nemohol pokračovať v plnení zmluvy. Dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok budú zmluvné strany odsúhlasovať v stavebnom denníku.  
4.5. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.

**Čl. V.  
CENA DIELA**

- 5.1. Za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu **8 018,11 €** slovom **Osemtisícosemnaásť,- 11/100 EUR**, ktorá je odvodená z rozpočtu, ktorý bol spracovaný pred uzavretím zmluvy.
- 5.2. K cene sa pripočíta daň z pridanej hodnoty podľa platnej legislatívy.
- |                |                   |
|----------------|-------------------|
| Cena :         | <b>8 018,11 €</b> |
| DPH 20% :      | <b>1 603,62 €</b> |
| <b>Spolu :</b> | <b>9 621,73 €</b> |
- 5.3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené s vyhotovením diela čl.III. tejto zmluvy. Cena dodávky a práce nad rámec vymedzený v čl.III. tejto zmluvy - navyše práce - nie je zahrnutá v cene diela. Podkladom pre uhradenie navyše prác bude platný dodatok k tejto zmluve.

**Čl. VI.  
PLATENIE DIELA**

- 6.1. Objávateľ uhradí zhotoviteľovi tieto platby:
- 6.1.1. Vyúčtovanie ceny po dokončení diela na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela do 14 dní.
- 6.2. Jednotlivé faktúry budú obsahovať údaje v zmysle platných právnych úprav Slovenskej republiky.
- 6.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania fakturovanej čiastky na účet zhotoviteľa.

**Čl. VII.  
ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdaní diela objednávateľovi.
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.2. a 7.3. do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom, technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 7.5. Objávateľ sa zaväzuje prípadnú reklamáciu vady diela uplatniť bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl.I tejto zmluvy.

**Čl. VIII.  
PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 8.1. Objávateľ dodá projektovú dokumentáciu v deň prevzatia staveniska podľa Č. IV DOJEDNANÝ ČAS ZHOTOVENIA DIELA bod 4.1..
- 8.2. Objávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.4. Objávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník.
- 8.6. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými normami a predpismi.

**Čl. IX.  
SANKCIE**

- 9.1. V prípade porušenia povinnosti objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela v dohodnutej lehote splatnosti, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú pokutu o výške 0,07% dlžnej sumy (nezaplatená cena diela v lehote splatnosti) za každý deň omeškania s plnením.
- 9.2. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odovzdať dielo včas, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,07% z celkovej ceny diela ceny uvedenej v čl.V. bod 5.1. za každý deň omeškania.

**Či. X.  
OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 10.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.2. Ak dohody uzavreté podľa bodu 10.1. majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto zmluvy aj spôsob úpravy ceny. Táto zmluva je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

**Či. XI.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 11.1. Zmluvné vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou riadia sa ustanovením Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
- 11.2. **Nedeliteľnou súčasťou** tejto zmluvy sú prílohy :  
- príloha k zmluve o dielo o č. 1 (rozpočet)
- 11.3. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne, vlastnoručne podpísali. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch exemplároch rovnakej právnej sily, z ktorých po jednom obdrží každá zo zmluvných strán. Kópia zmluvy bude zaslaná na vedomie Žilinskému samosprávnemu kraju, zriaďovateľovi objednávateľa.
- 11.5. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami, ktoré odsúhlasia obe strany.
- 11.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa.

V Žiline dňa : 23.10.2014

Objednávateľ : **Spojená škola**

Ing. Mária WIENEROVÁ /

**SPOJENÁ ŠKOLA**  
ROSINSKÁ CESTA 4  
010 08 ŽILINA

V Žiline dňa : 23.10.2014

Zhotoviteľ : **VAAT, spol. s r.o.**

Miroslav BEŇKO

**vaat**, spol. s r.o.  
Žilinská Lehota 110, 010 01 Žilina  
IČO: 45585954 IČ DPH: SK2023052867

# ROZPOČET

Stavba: Atletické ihrisko, skok do diaľky - trojskok

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Dátum: 30.9.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				7 781,87	
D			1	Zemné práce				1 528,39	
1	K	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,862	6,20	191,34	20,0
2	K	001	131201109	Hĺbenie nezapaženej jamy a zárezov. Príplatok za špičkovú horninu 3	m <sup>3</sup>	15,431	1,00	15,43	20,0
3	K	001	162701105	Vodovodné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m <sup>3</sup>	30,862	5,00	154,31	20,0
4	K	001	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,862	3,80	117,28	20,0
5	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m <sup>3</sup>	30,862	1,14	35,18	20,0
6	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,862	0,90	27,78	20,0
7	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,862	11,32	349,36	20,0
8	K	231	180404111	Založenie ihriskového trávnikového výsevom na vrstve omice	m <sup>2</sup>	112,000	1,99	222,88	20,0
9	M	MAT	005721100	Trávové semeno	kg	6,300	5,35	33,71	20,0
10	K	001	181301102	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 150 mm	m <sup>2</sup>	112,000	0,90	100,80	20,0
11	K	231	183405313	Piesok	m <sup>3</sup>	11,000	13,20	145,20	20,0
12	K	921	210	Vytýčenie stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	20,0
13	K	001	121101111	Odstránenie omice s vodor. premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	26,190	3,25	85,12	20,0
	D		2	Zakladanie				742,08	
14	K	011	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m <sup>3</sup>	4,761	96,00	466,58	20,0
15	K	011	274362021	Výstuž základových pásov zo zvar. siete KARI	t	0,290	950,00	275,50	20,0
	D		5	Komunikácie				5 511,40	
16	K	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m <sup>2</sup>	47,606	8,24	392,27	20,0
17	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m <sup>2</sup>	32,600	9,15	298,29	20,0
18	K	221	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr.200 mm	m <sup>2</sup>	47,606	13,00	618,88	20,0

# ROZPOČET

Stavba: Atletické ihrisko, skok do diaľky - trojskok

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Datum: 30.9.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sažba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19	K	221	596911113	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m <sup>2</sup> do lôžka do 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	10,600	3,22	34,13	20,0
20	M	MAT	5959410001	Betónová dlažba hr. 60mm	m <sup>2</sup>	10,706	11,00	117,77	20,0
21	K	221	596911118	Montáž a dodávka vrchnej vrstvy rozbehovej dráhy Conipur EPDM 10mm	m <sup>2</sup>	47,606	65,50	3 118,19	20,0
22	K	221	916561111	Osadenie záhon: obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	96,690	3,00	290,07	20,0
23	M	MAT	5921745301	Záhonový obrubník	m	97,657	3,50	341,80	20,0
24	K	221	916561112	Montáž a dodávka odrazovej dosky	kpl	1,000	300,00	300,00	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				236,24	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				107,24	
25	K	711	711141101	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná	m <sup>2</sup>	22,000	3,14	69,08	20,0
26	K	711	711142101	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá	m <sup>2</sup>	10,750	3,55	38,16	20,0
	D		762	Konštrukcie tesárske				129,00	
27	K	762	762431111	Montáž a dodávka dreveného rámu 100/100/1000mm vrátane náteru	m <sup>3</sup>	0,215	600,00	129,00	20,0
				<b>Celkom</b>				<b>8 018,11</b>	